
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 67, de 20 de outubro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 179/2021 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 

usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 37595/2021-97 201320001785 ANNE SUENIA CAMPOS SANTANA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.1 

02 36595/2021-34 201410135966 BRENO NUNES DE OLIVEIRA LETRAS LIBRAS 2020.2 

03 36292/2021-67 201500033375 CARLOS JOSE ALVES SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.2 

04 27758/2021-13 201310048204 JAIANE SANTOS SUZARTE 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2020.2 

05 26533/2021-11 201310056260 JESSICA VIEIRA LEITE 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2020.2 

06 37410/2021-48 201600101960 JOAO VITOR DANTAS ROCHA SEIXAS CINEMA E AUDIOVISUAL 2020.2 

07 37271/2021-18 201500354040 JOKACIA ANDRADE NASCIMENTO 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2021.1 

08 33886/2021-39 201310002635 
JOSE WELLINGTON OLIVEIRA 
SANTOS JUNIOR 

ADMINISTRAÇÃO 2020.2 

09 37282/2021-12 201600121971 
KAIO MAX PAIXAO DE JESUS DA 

CRUZ 
ENGENHARIA QUÍMICA 2020.2 

10 36478/2021-89 201320022103 NOLITA DE OLIVEIRA MACIEL TURISMO 2020.2 

11 32944/2021-59 201700023900 RAFAELLE DA SILVA PEREIRA JORNALISMO 2020.2 

12 37522/2021-31 201600023658 
TALISSON LEONARDO RODRIGUES 
SOUZA 

JORNALISMO 2020.2 

13 33564/2021-03 201500322180 
THIAGO ESTTEFANO LIMA DE JESUS 

SANTOS 
CINEMA E AUDIOVISUAL 2020.2 

14 32654/2021-32 201600106269 VANESSA DESIDERIO DE SOUZA DIREITO 2020.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 37506/2021-75 201310038146 DENISE OLIVEIRA LIMA DANÇA 2018.2 

16 28467/2021-76 201600172685 ROHANA ALMEIDA FONSÊCA DANÇA 2020.2 

17 30476/2021-56 201700144413 SIDLENE SENA SARDINHA DANÇA 2020.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 36802/2021-71 201600073408 INGRYD MARY PRATA SANTANA FISIOTERAPIA 2021.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 36952/2021-95 201500434383 ARTHUR FERREIRA BATISTA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

20 37500/2021-43 201600168619 LUCIMARA SANTOS SILVA AGROINDÚSTRIA 2019.1 

 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 67, de 20 de outubro de 2021. 

 
 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


